0291672-Уч-2023 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 апреля 2023 г. № 644

МОСКВА

О внесении изменения в перечень сезонных отраслей и видов

деятельности, применяемый при предоставлении отсрочки

или рассрочки по уплате налога

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Дополнить раздел "Легкая промышленность" перечня сезонных

отраслей и видов деятельности, применяемый при предоставлении

отсрочки или рассрочки по уплате налога, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 апреля 1999 г. № 382

"О перечнях сезонных отраслей и видов деятельности, применяемых для

целей налогообложения" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 1999, № 15, ст. 1827; 2003, № 43, ст. 4239), позицией

следующего содержания:

"Сезонное производство валяной обуви и обуви из войлока".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин